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KUVENDI I KOMUNES SE PEJES

LNumér: 400/01-21480, dt. 17 Prill 2025

Ng bazé t& nenit 11, nenit 12 par.2 pika d, nenit 14 par.1 t& Ligjit pét Vetqeverisjen Lokale nr. 03/L.-40 t&
datés 20 shkurt 2008, nenéve 6 par.1.2, 7, 8 para. 1.3, |1 dhe 23 t& Ligjit nr. 06/1.-092 mbi Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme Komunés, neneve'4, 5 paragrafi 1.3, 6, 13, 14, si dhe
nenit 23 t& rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin e Procedurave t€ dhénies n& shfrytézim dhe
k&mbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés si'dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4 t€ Statutit Nr.01/2020 t&
Komunés sé Pejés, I. Numér: 01-016/01-413431.dt.30. shtator 2020, pasi shqyrtoj propzimin e Kryetarit t&
Komunés pér miratimin paraprak pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme komunale — ZK
Lutogllavé pér Panela Solare, me rekomandim t& Komitetit pér Politik dhe Financa, Kuvendi i Komunés
Pejé, né takimin e mbajtur me daté: 17 Prill 2025, merr kété:

|
VENDIM :
Nr. 14/2025 |

Mbi miratimin pér dhénie né shfrytézim afatgjaté té pronés s¢ paluajtshme komunale ne Zk

Lutogllavé pér Panela Solare — me negocim nga Kryetari i Komunés

Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés pér dhénien m, shfryte21m afatgjaté t& pronés se
paluajtshme komunale, ZK Lutogllave pér Panela Solare, ng afat prej tridhjeté (30) viteve sipas
Vendimit Nr. 61-2024 mbi miratimin e listés s¢ vecanté t& pronave Komunale t& Komunés s€ Pejés
qé do t€ jepen n¢ shfrytézim né vitit 2025, me nr. Prot. 400/01-.55‘7552, dt. 29 Tetor 2024.

PRONARI Nr. i Emri i rrugés Sipérfagja Zoné ‘ Destinimi Periudha
Poseduesi Ngastrés (lokacioni) Kadastrale

II.

[I.

K.K. Pejg | 00167-6 Fsh. Lutugllavé 112258 m’ ZK é Panela Solare 30 v1te\

Lutugllayé

Pas plotésimit t& kushteve ligjore Kuvendi i Komunés e autorizon Kryetarin ¢ Komunés ng
nénshkrimin e kontratés se qiras€ me LIMAK pér periudhén 30 vjegare. LIMAK &shté njé shoqéri e
inkorporuar sipas ligjeve t€ Turqisg, me seli né Hafta Sokak, Ankara/Turqi, e cila do te detyrohet t&
regjistroj nj& kompani ne Kosové pér zhvillimin dhe opeiuqm e nj& projekti diellor prej 8 MW
("Projekti" ose "SPP") brenda territorit t&¢ Komunés s€ Pejés, ndérsa komuna &shté e gatshme pér
dhénien e pronés komunale me qgira afatgjaté prej 30 vitesh lc, giras€ pér zhvillimin e|Projektit t&
Centralit Diellor.

Pér zbatimin e kétij Vendimi dhe dispozitave t& Ligjit pér DI1§3:1ien n& Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, obligohet qé t& kujdeset Kryetari i Komungs, Drejtoria pér
Céshtje Proné&soro-Juridike.



V.

[ |
Ky vendim shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hyn& n& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n€ gjuhg zyrtare né
Web-fagen ¢ Komunés s& Pejés.

KUVENDIT,
urtbogaj

Vendimi ti dérgohet:

MAPL-sé,

Kryetarit t¢ Komunés,

DCPJ,

Arkiv.



